4

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЩАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2020

	№ 18

	с. Пищалье

	Об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов Пищальского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2020 года

	В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2020 года на территории Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области», администрация Пищальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить  План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и проводимых в течение пожароопасного периода мероприятий на территории  Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области  в 2020 году согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Пищальского сельского поселения от 25.04.2018 № 18/1 «Об утверждении пожарной безопасности в Пищальском сельском поселении в весенне-летний пожароопасный период 2018 года».
3. Контроль за исполнением Плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и проводимых в течение пожароопасного периода мероприятий на территории  Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области  в 2020 году возложить на ведущего специалиста администрации Старикову И.И.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Пищальское сельское поселение Оричевского района Кировской области и на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  администрации
Пищальского сельского поселения
	                                                                                                                       М.В. Монако

                                 Приложение

                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                    постановлением администрации
                                                                             Пищальского сельского
                                                                             поселения  от  08.05.2020 № 18

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в Пищальском сельском поселении в весенне - летний  пожароопасный период 2020 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Разработать график  ночного дежурства

	администрация
	апрель

	2.
	Силами населения организовать ночное патрулирование деревень и улиц с. Пищалье
	население
	по графику

	3.
	Организовать проверку жилых  домов, в которых проживают лица, склонные к употреблению спиртных напитков, престарелых и одиноких граждан с проведением противопожарного инструктажа под подпись
	представители пожарной инспекции,
(по согласованию)
администрация
	май

	4.
	Организовать вывоз мусора после проведения субботников
	администрация
	Во время организации субботников

	5.
	Организовать и провести разъяснительную работу по вопросам  соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и в лесах
	администрация
	апрель,
сентябрь

	6.
	 Провести разъяснительную  работу с населением  об обеспечении  наличия на земельных участках, где расположены жилые дома, емкости (бочки) с водой.

	собственники жилых помещений
	пожароопасный период

	7.
	Организовать  размещение  звуковых сигналов для оповещения людей о пожаре
	администрация
	апрель

	8.
	Проводить учебу по эвакуации людей во время пожара в бюджетных учреждениях
	Руководители учреждений, администрация
(по согласованию)
	по графику

	9.
	Провести сход жителей Пищальского сельского поселения по вопросу противопожарной безопасности
	администрация
	 апрель

	10.
	Распространять листовки по правилам пожарной безопасности на территории поселения
	администрация
	1 раз в квартал